
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1402 adottata il 02/11/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   MASTERPLAN  REGIONALE  2017/2019  -  SERVIZIO  DI  ANALISI  E 
PIANIFICAZIONE  PER  L'ELABORAZIONE  DI  STRATEGIE  COMUNICATIVE, 
CONTENUTI COMUNICATIVI E PER LA REALIZZAZIONE DI UN PIANO INTEGRATO DI 
FUNDRAISING  NOMINA COMMISSIONE - ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL'AUSL 
FERRARA.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
21885489D280E585AD9AC3584352F865DB979858B4325291C51D3C79AD61D9D6F3DD398643433C04B570ED0622C0DB88D1C701EB907C54
63CA4CE8E07A70A86D

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Redattore del provvedimento: ANNA FABBRI

Il Dirigente: Dr. TRINCHERA DOMENICO

OGGETTO: MASTERPLAN REGIONALE 2017/2019 - SERVIZIO DI ANALISI E PIANIFICAZIONE 
PER L’ELABORAZIONE DI STRATEGIE COMUNICATIVE, CONTENUTI COMUNICATIVI E PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PIANO INTEGRATO DI FUNDRAISING  NOMINA COMMISSIONE - 
ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL'AUSL FERRARA.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del Responsabile Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

-  n.  1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di  Ferrara e  n.  2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle 
funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende

-  n.  10  del  27.01.2016  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  e  n.  10  del  27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione 
dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di Ferrara (nella sua 
qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i quali il 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale AUSL  FE nr. 40  del  25/3/2016 è stato 
conferito l'incarico di Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n.300 del 
31.12.2015  ad  oggetto  "Applicazione  del  principio  di  separazione  tra  funzioni  di  indirizzo  politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi 
dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi.".

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



Richiamata:

-   la  Delibera  del  D.G.  n.  171  del  05/10/2017  ad  oggetto  :  “  MASTERPLAN  2017-2019  - 
INTEGRAZIONE  DELLA PROGRAMMAZIONE  ACQUISTI  BENI  E  SERVIZI  ANNI  2017-2019. 
AUTORIZZAZIONE  A  CONTRARRE.  ADOTTATA  NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  USL  DI 
FERRARA.  nella  quale  è  prevista  la   procedura  per  l'affidamento tramite  RDO Intercenter  del 
servizio  di  analisi  e  pianificazione  per  l’elaborazione  di  strategie  comunicative,  contenuti 
comunicativi e per la realizzazione di un piano integrato di fundraising, da aggiudicarsi con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Dato atto:

-  che il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti, sulla base della richiesta  del Direttore 
dell'U.O. Accreditamento e Rischio Clinico, Ricerca e Innovazione in qualità di RUP, ha provveduto 
ad effettuare una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 
tramite il Mercato Elettronico di INTERCENTER,  mediante Richiesta di Offerta (RdO) PI076989-17;

-     che il  31/10/2017  alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte.

Considerato: 

-  che la procedura prevede: 

• l'aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  conveniente  sulla  base  della 
valutazione prezzo/qualità, a norma dell'art.  95 del  D. Lgs. 50/2016 (Codice degli  Appalti),  in 
unico lotto;

• la valutazione delle offerte da parte di apposita Commissione di gara nominata ai sensi dell'art. 77 
del D. Lgs. 50/2016;

- che con e-mail  in atti,  sono stati  indicati  dal  Direttore dell'U.O..Accreditamento e Rischio Clinico, 
Ricerca e Innovazione i nominativi  dei soggetti tecnici esperti nella materia proposti per la valutazione 
delle offerte tecniche ai fini dell'assegnazione del punteggio relativo alla qualità: 

• Componente Commissione Giudicatrice con funzione di Presidente: dr. Sessa Giovanni 

• Componente Commissione Giudicatrice: dr.ssa Beccari Simonetta 

• Componente Commissione Giudicatrice : dr.ssa Masina Isabella

- che svolgerà le funzioni di segretario il Dr. Trinchera Domenico - Dirigente Struttura Semplice Servizi 
Appaltati e Logistica.

Dato  atto  che  il  Presidente  e  i  Commissari  sopra  individuati  hanno  provveduto  ad  inviare  le 
dichiarazioni di assenza di cause di astensione ai sensi del comma 9, art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, 
depositate agli atti del servizio proponente,  nonché i curricula che, ai sensi art. 29 D. Lgs n. 50/2016, 
saranno pubblicati sul Profilo Committente Ausl Fe.

Ritenuto pertanto opportuno nominare per la valutazione delle offerte pervenute, dei documenti tecnici 
presentati  dalle  ditte  e  l’assegnazione  del  relativo  punteggio  tecnico,  la  Commissione  Tecnica 
composta dagli esperti sopraindicati, che applicheranno i criteri indicati nel disciplinare di gara.

Dato atto inoltre che il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “scelta del 
contraente  per  l'affidamento  di  lavori,  forniture  e  servizi”,  sarà  posto  in  pubblicazione  nella  sotto 
sezione “Provvedimenti” presente nella sezione di I livello denominata “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/201.

ATTESTATA la legittimità della presente Determinazione in base alla normativa nazionale e regionale in 
materia.

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



DETERMINA

1) di nominare, per  quanto esposto in parte narrativa, la Commissione di gara per la valutazione 
delle offerte presentate per il  servizio  di  analisi  e pianificazione per l’elaborazione di  strategie 
comunicative, contenuti comunicativi e per la realizzazione di un piano integrato di fundraising, 
come segue:

- Componente Commissione Giudicatrice con funzione di Presidente: dr. Sessa Giovanni 
- Componente Commissione Giudicatrice: dr.ssa Beccari Simonetta 
- Componente Commissione Giudicatrice : dr.ssa Masina Isabella
- Segretario: Dr. Trinchera Domenico 
                  

2) di dare atto che il Dr. Sessa Giovanni è  il Responsabile del Procedimento  e Responsabile fase 
istruttoria ai sensi L.241/90 è Fabbri Anna Collaboratore Amm.vo Esperto M.O. Servizi Appaltati e 
Logistica;

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà posto in pubblicazione sul sito istituzionale Ausl 
Fe, nell’area Profilo committente del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti, dalla data 
di adozione.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


